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Pomaklar, günümüzde Bulgaristan, Yunanistan, 
Makedonya ve Türkiye toprakları üzerinde yaşayan 
ve Pomak dilini konuşmakta olan Müslüman bir 
topluluktur. Kökleri Kuman-Kıpçak Türklerine 
dayanan Pomakların tarihi, dili ve kültürü üzeri-
ne ülkemizde pek çok yayının yapıldığı göze çarp-
maktadır. Bilhassa bu çalışmalar tarih sahasında 
yoğunluk göstermektedir. Buna karşın Pomakların 
dili ve kültürü bilhassa folkloru yazılan birkaç ma-
kale, bildiri dışında bütünüyle ilmi esaslara uygun 
bir şekilde çalışılmamıştır. Bu sebeple dilcilere ve 
halkbilimcilere büyük bir görev düşmektedir.

Bu yazımızda, Türkiye’de Pomakların tarihi, 
dili ve kültürü üzerine yapılmış çalışmalar hak-
kında okuyuculara/araştırıcılara seçme bir okuma 
kaynakçası (bibliyografya) verilmeye çalışılacaktır. 
Pomaklar hakkında yapılan çalışmalar: “Kitaplar”, 
“Makaleler” ve “Sempozyum/Kongre Bildirileri” 
olmak üzere üç başlık halinde yazarların soyadları-
na göre alfabetik sıralanacaktır.

Amacımız, öncelikle Pomaklar üzerine çalışma-
lar yapacak araştırıcılara faydalı olacağını düşün-
düğümüz bir kaynakça sunmaktır. Bu kaynakça-
nın aynı zamanda Pomaklar üzerine okuma yap-
mak isteyen, merak eden okuyucular içinde faydalı 
olacağı kanaatindeyiz. Burada tespit edebildiği-
miz kaynakların künyesi verilmeye çalışılacaktır. 
Türkiye’de her geçen gün Pomaklar üzerine yeni 
yayınların ortaya çıktığını düşünürsek, bu kaynak-
çanın güncellenmesi ve yeniden gözden geçirilmesi 
gerekecektir. Bu sebeple bu kaynakça’da 2017 yılı-
na dek yayınlanmış yayınlara yer verilmiştir.
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Türk ilinden güzel il bulamadım
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Hak yolundan güzel yol bulamadım
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Ateşoğlu der ki şükür mevlaya
Aşk oldum, TÜRK denilen Leylâ’ya
Bu şanlı Türklüğü tam anlatmaya
Bir güçlü, kudretli dil bulamadım
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